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er en direkte sammenhæng i indsatsen mellem 
sygehuspsykiatrien og distriktspsykiatrien. 

Tilsynet finder det endvidere positivt med de 
beskrevne distriktsråd, der skal sikre dialogen 
mellem de distriktspsykiatriske teams, amtets 
socialpsykiatri, repræsentanter fra kommunerne, 
de alment praktiserende læger og bruger- og på- 
rørendeorganisationer. I 

Efter tilsynets opfattelse er de fysiske rammer 
og forholdene i øvrigt på afsnit N16 ikke gode 
og tidssvarende. Tilsynets opfattelse skal bl.a. 
ses i lyset af, at afsnittet, der er et lukket modta- 
geafsnit, mangler gode modtageforhold, og at 
halvdelen af sengepladseme fortsat befinder sig 
på tosengsstuer. Efter samtale med en patient på 
afsnittet fik tilsynet endvidere den opfattelse, at 
det var stressende om natten på afsnittet på 
grund af megen larm. 

Efter tilsynets vurdering kan der ikke være 
tvivl om, at der er tale om en betydelig belast- 
ning for de enkelte patienter på afsnittet, når de 
er nødsaget til at dele sengestue med hinanden to 
og to. 

Tilsynet finder endvidere, at det er beklage- 
ligt, at det på grund af personalemangel er nød- 
vendigt med en klokke, der ringer meget højt, 
når afsnittets telefon ringer. 

Efter tilsynets opfattelse er de fysiske rammer 
og forholdene i øvrigt på afsnit N 19 gode og 
tidssvarende. 

Tilsynet finder det således positivt, at alle af- 
snittets senge befinder sig på enestuer med eget 
toilet og bad. Efter tilsynets opfattelse er der på 
afsnittet fundet nogle praktiske og pæne løsnin- 
ger. Bl.a. kan fremhæves kombinationen mellem 
det åbne miljø i midten af bygningen, opholds- 
stueme og køkkenet. 

Tilsynet anerkender, at der i relation til konti- 
nuitet i behandlingen er endog meget store for- 
dele ved at etablere skærmede afsnit, idet en pa- 
tient kan blive på det samme afsnit gennem hele 
behandlingsforløbet. 

Det forhold, at der på et og samme afsnit kan 
være både en uaflåst og en aflåst del, ændrer 
imidlertid ikke ved, at enhver frivilligt indlagt 
patient efter tilsynets opfattelse bør få senge- 
plads på en uaflåst del af et integreret afsnit, 
medmindre patienten selv ønsker at få senge- 
plads på den aflåste del af afsnittet. 

Tilsynet finder således, at en patient, som ind- 
lægges frivilligt, bør tilbydes plads på en uaflåst 
del af et integreret afsnit, og at en patient, der op- 

rindeligt er indlagt eller tilbageholdt tvangsmæs- 
sigt -  når betingelserne for frihedsberøvelsen 
ikke længere er opfyldt -  bør informeres om, at 
indlæggelsen nu er frivillig, og bør tilbydes 
plads på en uaflåst del af et integreret afsnit. 

En frivilligt indlagt patient, som ikke tager 
imod tilbudet om en sengeplads på en uaflåst del 
af et integreret afsnit, bør efter tilsynets opfattel- 
se informeres grundigt om retten til at forlade 
den aflåste del af afsnittet. 

Det bør efter tilsynets opfattelse kun undtagel- 
sesvis forekomme, at en frivilligt indlagt patient 
af kapacitetsmæssige grunde ikke tilbydes sen- 
geplads på en uaflåst del af et integreret afsnit. 
Patienten bør da hurtigst muligt tilbydes en sen- 
geplads på en uaflåst del af afsnittet. 

Efter tilsynets opfattelse var de fysiske ram- 
mer og forholdene i øvrigt på afdelingen ikke til- 
strækkelig gode og tidssvarende. 

Under tilsynets besøg på afdelingen bemærke- 
de tilsynet en god stemning og en særlig god om- 
sorg og pleje for patienterne fra personalets side. 

Tilsynet finder det positivt med de beskrevne 
initiativer, der skal imødegå rekrutteringsproble- 
me me og sikre efteruddannelsen af ansatte inden 
for psykiatrien i Nordjyllands Amt. 

Tilsynet skal i den forbindelse understrege 
vigtigheden af, at man til stadighed er opmærk- 
som på sammenhængen mellem det faktiske an- 
tal personale og kvaliteten af behandling og ple- 
je. 

Tilsynet skal endvidere understrege vigtighe- 
den af, at der i efteruddannelsen også fokuseres 
på omsorgsforpligtelsen. 

De seneste års periodevis høje belægning på 
såvel lukkede som åbne afsnit er efter tilsynets 
opfattelse beklagelig. Tilsynet finder det endvi- 
dere beklageligt, at presset på sengepladseme 
har medført, at patienter indimellem opholder 
sig på et lukket afsnit, fordi der ikke er plads på 
de åbne afsnit. 

Tilsynet skal i øvrigt understrege, at uhen- 
sigtsmæssig tidlig udskrivning ikke udgør en ac- 
ceptabel del af løsningen på overbelægningspro- 
blemer eller mangel på lukkede sengeafsnit, idet 
uhensigtsmæssig tidlig udskrivning bl.a. øger ri- 
sikoen for genindlæggelse. 

Tilsynet bemærker i den forbindelse, at der i 
forhold til landsgennemsnittet er en lavere dæk- 
ningsgrad med psykiatriske sengepladser i 
Nordjyllands Amt. 


